
KONSTANTINAS POVILAS VALUCKAS 

 

Konstantinas Povilas Valuckas gimė 1943 m. sausio 30 d. Kaune. Mama - Genė Gudelytė-

Valuckienė - mokytoja, tėvas Konstantinas Valuckas - inžinierius. Tėvas ilgus metus mokytojavo 

įvairiuose Lietuvos miestuose - Jurbarke, Tauragėje, Palangoje, Šiauliuose bei Kaune. Baigęs 

Kauno 5-ąją vidurinę mokyklą, gabus abiturientas K.P. Valuckas pasirinko gydytojo specialybę. 

„Mokykloje man geriausiai sekėsi tikslieji mokslai, o labiausiai žavėjo fizika. Buvau susiruošęs stoti 

į netoli Maskvos esančio Obninsko radiacinės fizikos institutą. Mokytojai mano pasirinkimui 

pritarė. Tačiau mūsų šeimoje tėvas buvo absoliutus autokratas, jo žodis visais klausimais buvo 

paskutinis. „Jokių studijų Rusijoje, stosi į mediciną - daktaras niekada neprapuls, visada turėsi iš ko 

gyventi...”. Su tėvu mes nebuvome pratę ginčytis, pradėjau medicinos studijas ir nė karto 

nepasigailėjau pasirinkęs sunkią, nuolatinio darbo reikalaujančią, bet labai garbingą mediko 

profesiją.” (Prof. K. P. Valuckas) 

 

(Ištrauka iš knygos „Profesorius habilituotas daktaras Konstantinas Povilas Valuckas: onkologas, 

mokslininkas, vadovas”) 


